CREA/RN

Crea-RN
CNPJ: 08.025.934/0001-90

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 16.346.000,00 796.007,32 7.641.536,08 8.704.463,92
RECEITA CORRENTE 13.628.500,00 796.007,32 7.641.536,08 5.986.963,92
RECEITA TRIBUTARIA 4.103.000,00 295.419,22 1.670.952,19 2.432.047,81
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 4.103.000,00 295.419,22 1.670.952,19 2.432.047,81
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 4.103.000,00 295.419,22 1.670.952,19 2.432.047,81
Anotagao de Responsabilidade Técnica 4.103.000,00 295.419,22 1.670.952,19 2.432.047,81

Faixa 01 2.299.800,00 295.419,22 1.670.952,19 628.847,81

Faixa 02 225.400,00 0,00 0,00 225.400,00

Faixa 03 1.577.800,00 0,00 0,00 1.577.800,00

FAIXA 4 0,00 0,00 0,00 0,00

Receituario Agronémico 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 6.743.000,00 207.389,15 4.413.278,20 2.329.721,80
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 4.042.280,00 119.514,96 2.650.119,98 1.392.160,02
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.846.626,00 100.018,34 2.485.603,51 1.361.022,49

Nivel Superior 2.808.134,87 70.336,57 1.897.413,65 910.721,22

Integral 2.128.847,04 25.818,62 1.704.328,51 424.518,53

Senior 299.627,99 376,69 30.754,00 268.873,99

Parcelada 255.821,09 38.728,13 116.902,56 138.918,53

Proporcional 123.838,75 5.413,13 45.428,58 78.410,17

Nivel Médio 1.038.491,13 29.681,77 588.189,86 450.301,27

Integral 830.792,91 13.180,31 526.705,87 304.087,04

Senior 1.038,49 314,70 1.876,79 -838,30

Parcelada 123.891,99 10.780,60 31.493,71 92.398,28

Proporcional 82.767,74 5.406,16 28.113,49 54.654,25

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 195.654,00 19.496,62 164.516,47 31.137,53

Nivel Superior 145.015,50 12.195,93 101.650,13 43.365,37

Integral 81.281,17 4.770,06 66.451,07 14.830,10

Senior 435,06 0,00 374,00 61,06

Parcelada 63.299,27 7.425,87 34.825,06 28.474,21

Nivel Médio 50.638,50 7.300,69 62.866,34 -12.227,84

Integral 25.835,76 3.538,07 43.930,08 -18.094,32

Senior 20,26 209,18 265,28 -245,02

Parcelada 24.782,48 3.553,44 18.670,98 6.111,50

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 2.700.720,00 87.874,19 1.763.158,22 937.561,78
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 2.565.684,00 82.866,05 1.684.512,50 881.171,50
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Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016
CREA/RN

Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

Faixa 1 538.793,64 14.952,42 256.216,95 282.576,69
Matriz 520.636,28 13.980,81 242.700,33 277.935,95
Integral 450.506,57 7.384,22 212.500,84 238.005,73

Parcelada 22.855,93 5.751,82 15.833,08 7.022,85
Proporcional 47.273,78 844,77 14.366,41 32.907,37

Filial 18.157,36 971,61 13.516,62 4.640,74
Integral 16.170,94 777,28 13.322,29 2.848,65

Parcelada 815,27 0,00 0,00 815,27
Proporcional 1.171,15 194,33 194,33 976,82

Faixa 2 461.823,12 24.914,24 332.722,91 129.100,21
Matriz 445.613,12 23.325,39 315.723,01 129.890,11
Integral 376.231,16 8.550,20 253.221,50 123.009,66

Parcelada 30.658,18 9.366,55 30.443,42 214,76
Proporcional 38.723,78 5.408,64 32.058,09 6.665,69

Filial 16.210,00 1.588,85 16.999,90 -789,90
Integral 11.535,04 1.413,96 15.859,87 -4.324,83

Parcelada 1.186,57 174,89 174,89 1.011,68
Proporcional 3.488,39 0,00 965,14 2.523,25

Faixa 3 359.195,76 17.586,28 249.560,99 109.634,77
Matriz 335.273,33 16.906,14 229.195,96 106.077,37
Integral 295.174,64 9.327,57 200.484,23 94.690,41

Parcelada 23.435,61 7.578,57 19.656,22 3.779,39
Proporcional 16.663,08 0,00 9.055,51 7.607,57

Filial 23.922,43 680,14 20.365,03 3.557,40
Integral 21.386,66 0,00 17.897,10 3.489,56

Parcelada 2.318,08 0,00 0,00 2.318,08
Proporcional 217,69 680,14 2.467,93 -2.250,24

Faixa 4 230.911,56 11.055,87 160.273,17 70.638,39
Matriz 209.482,30 9.560,67 143.363,29 66.119,01
Integral 192.556,13 6.218,33 129.340,96 63.215,17

Parcelada 9.049,64 3.342,34 10.654,06 -1.604,42
Proporcional 7.876,53 0,00 3.368,27 4.508,26

Filial 21.429,26 1.495,20 16.909,88 4.519,38
Integral 18.587,74 777,29 14.235,79 4.351,95

Parcelada 0,00 0,00 0,00 0,00
Proporcional 2.841,52 717,91 2.674,09 167,43

Faixa 5 256.568,40 7.335,71 154.228,51 102.339,89
Matriz 222.675,71 6.574,61 127.149,35 95.526,36
Integral 204.327,24 0,00 114.767,65 89.559,59

Parcelada 14.807,93 3.497,82 9.010,16 5.797,77
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Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

CREA/RN

Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

Proporcional 3.540,54 3.076,79 3.371,54 169,00

Filial 33.892,69 761,10 27.079,16 6.813,53
Integral 33.628,33 0,00 24.941,61 8.686,72

Parcelada 264,36 194,32 761,09 -496,73
Proporcional 0,00 566,78 1.376,46 -1.376,46

Faixa 6 333.538,92 5.207,85 241.489,87 92.049,05
Matriz 237.980,09 4.974,66 149.517,09 88.463,00
Integral 224.367,63 0,00 135.714,86 88.652,77

Parcelada 6.544,45 4.974,66 10.182,52 -3.638,07
Proporcional 7.068,01 0,00 3.619,71 3.448,30

Filial 95.558,83 233,19 91.972,78 3.586,05
Integral 83.193,50 0,00 89.077,35 -5.883,85

Parcelada 4.357,49 233,19 932,76 3.424,73
Proporcional 8.007,84 0,00 1.962,67 6.045,17

Faixa 7 384.852,60 1.813,68 290.020,10 94.832,50
Matriz 236.607,37 906,84 147.996,21 88.611,16
Integral 228.231,47 0,00 143.721,11 84.510,36

Parcelada 0,00 0,00 777,29 -777,29
Proporcional 8.375,90 906,84 3.497,81 4.878,09

Filial 148.245,23 906,84 142.023,89 6.221,34
Integral 136.637,63 0,00 134.957,00 1.680,63

Parcelada 3.869,20 0,00 777,29 3.091,91
Proporcional 7.738,40 906,84 6.289,60 1.448,80

Faixa 8 0,00 0,00 0,00 0,00
Matriz 0,00 0,00 0,00 0,00

Filial 0,00 0,00 0,00 0,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 135.036,00 5.008,14 78.645,72 56.390,28
Faixa 1 29.707,92 2.981,20 16.194,56 13.513,36
Matriz 28.908,78 2.981,20 15.390,71 13.518,07
Integral 22.262,65 1.233,97 9.503,00 12.759,65

Parcelada 6.646,13 1.747,23 5.887,71 758,42

Filial 799,14 0,00 803,85 -4,71
Integral 799,14 0,00 803,85 -4,71

Parcelada 0,00 0,00 0,00 0,00

Faixa 2 20.255,40 1.602,50 21.683,08 -1.427,68
Matriz 19.441,13 1.531,76 21.187,89 -1.746,76
Integral 16.348,05 0,00 10.891,29 5.456,76

Parcelada 3.093,08 1.531,76 10.296,60 -7.203,52

Filial 814,27 70,74 495,19 319,08
Integral 814,27 0,00 353,71 460,56
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CREA/RN

Orgado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

Diferencga

Parcelada
Faixa 3
Matriz
Integral
Parcelada
Filial
Integral
Parcelada
Faixa 4
Matriz
Integral
Parcelada
Filial
Integral
Parcelada
Faixa 5
Matriz
Integral
Parcelada
Filial
Integral
Parcelada
Faixa 6
Matriz
Integral
Parcelada
Filial
Integral
Parcelada
Faixa 7
Matriz
Integral
Parcelada
Filial
Integral
Parcelada
Faixa 8
Matriz
Filial

COTA PARTE

0,00
17.554,68
14.782,80

7.960,54
6.822,26
2.771,88
2.771,88

0,00

12.153,24
5.178,50
3.385,70
1.792,80
6.974,74
6.974,74

0,00
13.503,60
11.779,19

9.396,26
2.382,93
1.724,41
1.191,39

533,02

17.554,68
7.295,73
7.295,73

0,00

10.258,95
7.630,61
2.628,34

24.306,48
5.206,45
5.206,45

0,00
19.100,03
17.635,06

1.464,97

0,00

0,00

0,00

0,00

70,74
424,44
424,44

0,00
424,44
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

141,48
12.552,75
11.756,92

6.283,04
5.473,88
795,83
795,83
0,00
4.037,22
4.037,22
1.697,78
2.339,44
0,00
0,00
0,00
3.718,24
1.768,51
1.768,51
0,00
1.949,73

957,95

991,78
15.121,00

9.549,93
9.549,93
0,00
5.571,07
5.571,07
0,00
5.338,87
1.179,00
1.179,00
0,00
4.159,87
4.159,87
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-141,48
5.001,93
3.025,88
1.677,50
1.348,38
1.976,05
1.976,05

0,00
8.116,02
1.141,28
1.687,92

-546,64
6.974,74
6.974,74

0,00
9.785,36
10.010,68
7.627,75
2.382,93
-225,32
233,44

-458,76

2.433,68
-2.254,20
-2.254,20

0,00
4.687,88
2.059,54
2.628,34

18.967,61

4.027,45

4.027,45

0,00

14.940,16
13.475,19

1.464,97

0,00

0,00

0,00

0,00
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Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016
CREA/RN

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

Conselho Regional AC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AL 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AM 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional BA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional CE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional DF 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional ES 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional GO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MG 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MT 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PB 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PI 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional R] 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RN 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional TO 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Créditos/Creas 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
Dividendos de AgGes 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 362.000,00 34.023,43 201.056,59 160.943,41
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 214.160,00 18.392,24 103.523,35 110.636,65
Profissionais - Pessoas Fisicas 105.000,00 9.625,99 54.387,17 50.612,83
OrganizacGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 109.160,00 8.766,25 49.136,18 60.023,82
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 98.560,00 6.607,90 37.735,43 60.824,57
Profissionais - Pessoas Fisicas 98.560,00 6.607,90 37.735,43 60.824,57
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 45.760,00 9.023,29 59.556,33 -13.796,33
Profissionais - Pessoas Fisicas 38.000,00 9.023,29 59.439,70 -21.439,70
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Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016
CREA/RN

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
Emissdo de certidao de registro ou 433,20 233,22 2.561,93 2.128,73
quitagao de pessoa fisica
Emissdo de certiddo até 20 ARTs 528,20 0,00 74,25 453,95
Emissdo de certiddo acima de 20 ARTs 68,40 0,00 0,00 68,40
Emissao de CAT sem registro de
atestado até 20 ARTs 3.408,60 0,00 0,00 3.408,60
Emissdo de CAT sem registro de
atestado acima de 20 ARTs 942,40 157,68 788,40 154,00
Emissao de CAT com registro de 25.137,00 4.699,19 33.879,18 -8.742,18
atestado
Emissao de certiddo de quaisquer 1.303,40 621,92 3.772,46 -2.469,06

outros documentos e anotacdes

Anal. de req. de incorp. de ativ. ao
acervo téc. por contrato concluido no 0,00 3.311,28 18.363,48 -18.363,48
pais ou no exterior

Requerimento de registro de obra

ntelectyal 6.178,80 0,00 0,00 6.178,80
Organizagées Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 7.760,00 0,00 116,63 7.643,37
537{25923 ‘(jjee ‘;’;‘S‘iiojjﬁ driigis”o ou 5.286,89 0,00 0,00 5.286,89
ﬁ\iglﬁimfnto de registro de obra 0,00 0,00 0,00 0,00
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 3.520,00 0,00 180,28 3.339,72
Profissionais - Pessoas Fisicas 2.640,00 0,00 0,00 2.640,00
Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 880,00 0,00 180,28 699,72
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 61,20 -61,20
Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
PublicacGes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
Botons 0,00 0,00 0,00 0,00
Apostilas 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicidade 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
Custas Processuais 0,00 0,00 0,00 0,00
Direitos Autorais 0,00 0,00 0,00 0,00
InscrigOes 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperagdo Com Custos de Cobranca 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperagdo de Despesas Postais 0,00 0,00 0,00 0,00
Fotocdpias 0,00 0,00 61,20 -61,20
FINANCEIRAS 560.000,00 148.571,19 809.811,82 -249.811,82
::Lg;((); EIIIE;:)CSARGOS DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 66.000,00 56,95 6.183,94 59.816,06
Pessoas Fisicas 39.600,00 56,95 3.578,83 36.021,17
Pessoas Juridicas 26.400,00 0,00 2.605,11 23.794,89
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CREA/RN

Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

Arrec. Exerc.

Diferencga

JUROS DE

MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGCOES

Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES

Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

MULTAS SOBRE ANUIDADES

Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Fundos de Aplicagao Lastreado em
Titulos do Tesouro Nacional

Titulos do Tesouro Nacional
Poupanca

Fundos de Investimentos Lastreados
em Titulos do Tesouro Nacional

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferencias Intragovernamentais

PRODESU

Prodesu I A - Representagao
Institucional

Prodesu II A - Prodafisc

Prodesu III A - Desenvolvimento e
Aperfeicoamento da Comunicagado
Prodesu IV A - Recuperacao da
Capacidade de Pagamento
Prodesu I B - Eleigdes

Prodesu II B - Aperfeicoamento de
Atividades Finalisticas

Prodesu III B - Estruturacdo Fisica de
Sede e Inspetorias

Prodesu IV B - Reengenharia
Econdmica e Financeira dos Crea's

Prodesu II C - Treinamento e
Capacitacao Corporativa

Prodesu III D - Apoio as Entidades
Regionais Registradas no Crea

Prodesu II E - Estruturacao
Organizacional das Unidades de
Controle e Transparéncia de Gestdo

Prodesu III E - Apoio para Melhoria
Administrativa

Prodesu II F - Auditoria Independente
dos Crea's

PRODESU IIIB 2015

MUTUA/SOEA 2015

MUTUA - CEP/RN

1.200,00
840,00
360,00

492.800,00
65.000,00
52.000,00
13.000,00

2.900,00

2.175,00
725,00

38.000,00
26.600,00
11.400,00

386.900,00

367.555,00

0,00
19.345,00
0,00
1.000.500,00
1.000.500,00

930.000,00

180.000,00

187.500,00

0,00
0,00
0,00
187.500,00
375.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

1.968,76
750,62
1.218,14
146.545,48
9.218,88
6.237,99
2.980,89
1.577,56
528,76
1.048,80
36.824,17
22.542,30
14.281,87
98.924,87
0,00

0,00
1.278,60
97.646,27

55.930,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

14.154,79
6.301,59
7.853,20

789.473,09

52.312,38

34.727,55

17.584,83

11.784,09
4.239,19
7.544,90

178.882,15
101.533,56
77.348,59
546.494,47
246.141,38
0,00
8.547,88
291.805,21

164.930,00
109.000,00

109.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
109.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

-12.954,79
-5.461,59
-7.493,20

-296.673,09
12.687,62
17.272,45
-4,584,83
-8.884,09
-2.064,19
-6.819,90

-140.882,15

-74.933,56

-65.948,59

-159.594,47

121.413,62
0,00
10.797,12

-291.805,21

835.570,00

891.500,00

821.000,00

180.000,00
187.500,00
0,00
0,00
0,00

78.500,00

375.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016
CREA/RN

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga

CEP - 80 CONGRESSO ES - CONFEA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

MUTUA SOEA 2013 0,00 0,00 0,00 0,00

SOEA 2014 40.500,00 0,00 0,00 40.500,00
Transferencias Intergovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
SOEA 2014 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Inst. Privadas 0,00 55.930,00 55.930,00 -55.930,00
Convénios MUTUA 0,00 55.930,00 55.930,00 -55.930,00
Repasse da Caixa (Convénios) 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 860.000,00 54.674,33 381.507,28 478.492,72
DIVIDA ATIVA 675.000,00 44.774,68 274.261,40 400.738,60
Tributéria (Anuidades) 135.000,00 0,00 605,38 134.394,62
gnggg’;té”a (Multas Disc. Leis 5194/66 e 540.000,00 44.774,68 273.656,02 266.343,98
MULTAS DE INFRACOES 135.000,00 9.899,65 87.774,38 47.225,62
Pessoas Fisicas 121.500,00 1.991,31 27.866,80 93.633,20
Pessoas Juridicas 13.500,00 7.908,34 59.907,58 -46.407,58
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 50.000,00 0,00 19.471,50 30.528,50
Indenizacoes 0,00 0,00 6.491,02 -6.491,02
Restituigdes 50.000,00 0,00 12.980,48 37.019,52
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Nao Identificadas 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
dD:T:ri]séaF;eceitas Correntes p/corregao de plano 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE CAPITAL 2.717.500,00 0,00 0,00 2.717.500,00
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
géng(r;setimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
Moveis e Utensilios de Escritorios 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Maquinas e Equipamentos 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00

Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA/RN

Orgado

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

Edificios
Terrenos
Salas
ALIENACOES DE TITULOS E ACOES
Titulos de Renda
Acdes
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO

Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de
Exerc

OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES
PUBLICAS

Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma
de Sede

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Auxilio A - PRODESU

Prodesu II A - Prodafisc

Prodesu III B - Estruturacdo Fisica de
Sede e Inspetorias

Prodesu III C - Aquisigao de Mobilidrio

Prodesu II D - Estruturagdo
Tecnoldgica de Sedes e Inspetorias

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SALDO DE EXERCICIOS
Superavit Financeiro

Total:

Natal-RN, 30 de junho de 2016

Cidcley Olegario de Souza
Contador
6605/0-3

778.108.304-06

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
462.500,00
462.500,00
462.500,00

187.500,00
275.000,00
0,00

0,00

0,00
2.205.000,00
2.205.000,00

16.346.000,00

Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 462.500,00
0,00 0,00 462.500,00
0,00 0,00 462.500,00
0,00 0,00 187.500,00
0,00 0,00 275.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2.205.000,00
0,00 0,00 2.205.000,00

796.007,32 7.641.536,08 8.704.463,92

Modesto Ferreira dos Santos Filho
Presidente
2101586690
106.249.104-15
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